1

2012 年１0 月 31 日

会 社 名 ＳＣＳＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 中井戸 信英

 （コード番号 9719 東証 第一部）

問合せ先 主計部長   岡  恭彦

 （TEL. 03-5166-1150）

平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社が、本年 5 月 1 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 24 年 4

月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。併せて、同日公表の通期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の業績予想に

つきまして、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績との差異

（１）第 2 四半期連結累計期間

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 130,000 6,800 6,700 6,200 59 円 81 銭

今回公表実績（Ｂ） 134,385 9,295 10,275 9,158 88 円 35 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 4,385 2,495 3,575 2,958

増減率（％） 3.4% 36.7% 53.4% 47.7%

（ご参考）
前期第 2 四半期連結累計期間実績

59,609 2,222 5,132 3,134 62 円 73 銭

（２）差異の理由

当第 2 四半期連結累計期間における売上高につきましては、システム開発案件を中心に製造業、

流通業並びに通信業向けの売上が順調に推移したこと等により、期初公表の予想値を上回る

134,385 百万円となりました。

また、同期間における利益面につきましては、販売管理費を含む各種経費の削減・効率化による

収益性の向上もあり、営業利益、経常利益及び四半期純利益のいずれにおいても期初公表の予想

値を上回り、各々9,295 百万円、10,275 百万円及び 9,158 百万円となりました。

 2

２．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正

（１）通期

                                         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 280,000 18,500 17,800 15,000 144 円 70 銭

今回公表実績値（Ｂ） 280,000 20,000 20,300 15,000 144 円 70 銭

増減額（Ｂ－Ａ） - 1,500 2,500 -

増減率（％） - 8.1% 14.0% -

（ご参考）

前期実績（平成 24 年 3 月期）
200,326 12,879 16,659 25,669 334 円 19 銭

（２）修正の理由

通期の連結業績見通しにつきましては、期初予想を上回った当第 2 四半期連結累計期間の業績

並びに足元の堅調な事業動向を勘案し、営業利益及び経常利益を上記のとおり修正することとい

たしました。

売上高及び当期純利益につきましては、先行き不透明な国内外の経済動向等も勘案の上、また、

㈱ＣＳＫとの合併に伴う年金制度整備費用の発生の可能性並びに合併により引き継いだ一部非事

業用資産の毀損の可能性等も併せて考慮し、期初公表の予想値を据え置くことといたしました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上